
Univerzita Karlova v Praze – Pedagogická fakulta
Katedra hudební výchovy
M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1

Posudek bakalářské práce
oponent

Jméno studenta: Gabriela Pokludová

Název práce: Život a dílo českého skladatele Milana |Kymličky

Vedoucí práce: PhDr. Magdalena Saláková
Oponent práce: doc.MgA. Marka Perglerová

Kritéria hodnocení práce
Stupeň 
hodnocení (1 - 4)

Vymezení cíle práce a jeho naplnění 1
Náročnost tématu na teoretické znalosti 1
Náročnost tématu na praktické dovednosti 2
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 0
Hloubka a správnost provedené analýzy 0
Práce s prameny a literaturou 1
Logická stavba a členění práce 1
Jazyková úroveň 1
Terminologická úroveň 1
Formální úprava a náležitosti práce 1
Vlastní přínos studenta 1

Využitelnost výsledků práce v teorii a v praxi
1

Dílčí připomínky a návrhy
Některé přílohy a partitura jsou obtížně viditelné, chtělo by to více kontrastu

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky
Práce je pěkně logicky členěna do šesti kapitol, které na sebe navazují a 
obsahují důležité momenty ze života a díla M.Kymličky. Obsah se plně shoduje 
s tématem, jazyková úroveň i formální úprava jsou bezchybné, rovněž 
terminologie je správná a srozumitelná. 
Vlastní přínos autorky vidím ve snaze přiblížit nám život  u nás celkem 
neznámého a přesto dobrého a plodného skladatele především filmové hudby.
Vzhledem k omezeným zdrojům, ze kterých mohla čerpat, musela diplomantka 
najít Kymličkovy přátele a spolupracovníky, se kterými uskutečnila řadu 
užitečných rozhovorů a v  neposlední řadě se musela spojit s manželkou
autora, která žije v Kanadě. Diplomantka také provedla podrobný rozbor 
Kymličkovy partitury.



Univerzita Karlova v Praze – Pedagogická fakulta
Katedra hudební výchovy
M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1

Práce je i po grafické stránce velmi pěkná a dokazuje, že autorka dovede dobře 
pracovat s prameny a literaturou.

Otázky pro diskuzi
Domníváte se, že autoři filmové hudby mají náročnější práci než ostatní 
skladatelé?

Práci doporučuji k obhajobě.
Navržená výsledná známka: výborně

Datum  28.10.2013 Podpis /oponenta

Doc.MgA. Marka Perglerová


